REPUBLIKA E SHQIPERISE

FONDI | SIGURIMIT TE DETYRUESHEM
TE KUJDESIT SHENDETESOR

Drejtoria Juridike

Tirané, meﬁgoums

\/ Pér: Qendra “Res Publica”,
adresa:Blv. “Gjergj Fishta”,P.Matrix, kt.9 Ap.44
Email: dorian.matlija@gmail.com

Pér dijeni: Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave
Personale.

Lénda: Mbi dokumentacioni e kerkuar.

I nderuar zoteri,

Né datén 07.01.2015 ju i jeni drejtuar insitutcionit toné me kérkesén pér informacion dhe vénien
né dispozicion té njé kopje té regjistrit té protokoilit pér vitin 2014,

Ne ju jemi pérgjigjur me shkresen nr.49/1 prot., daté 26.01.2015, ku ju kemi béré me dije
pamundesine objective pér vénien né dispozicion té kopjes sé regjistrit té protokollit pér vitin 2014
1€ kérkuar nga ana juaj, duke shprehur gatishmerine pér t'ju pergjigjur né njé kohé té meévonshme.

Né datén 11.3.2015 ju éshté dérguar njé njoftim né rruge elektronike ku ju kemi béré me dijeni gé
mund té rikerkoni vénien né dispozicion té regjistrave pasi né até kohe u béné té disponueshem
ne arkiven e institucionit, njoftim ndaj te cilit nuk kemi mar pérgjigje.

Nderkohe, ju i jeni drejtuar Komisionerit me ankese pér refuzim pér dhénie informacioni dhe kopje
té dokumenteve zyrtare nga ana e institucionit toné. Komisioneri pér té drejten e informimit dhe
mbrojtjen e té dhénave personale né pérfundim té procedurave ligjore doli me vendimin nr.22,
daté 24.03.2015, i cili na u dergua me shkrese nr. 199/5 date 24.3.2015.

Né pérmbushje té kétij vendimit , Institucioni yne po pergatit materialin ge ju keni kérkuar. Ju
béjmé me dije se materiali i kérkuar disponohet nga ana jone né formen e regjistrave dhe e vetmja
menyre e kopimi éshté duke e fotokopjuar me leter format A4.

Sipas llogaritjeve tona fotokopimi i regjistrave kérkon bérjen e fotokopjeve té rreth 1440 fage
leter A4. Materiali eshte voluminoz dhe megénese nje pjese e tij do te jepet e anonimizuar ne
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perputhje me vendimin e komisionerit, pergatitja e tij mund te kerkoje pak me shume se koha
normale e trajtimit te kerkeses.

Ne po llogaritim koston e trajtimit té késaj kérkese dhe po vendosim korrespondence me
Ministrine e Financave per menyren e kryerjes se pageses.

Duke ju falenderuar per mirekuptimin
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